[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	25.02.2022
	№
	119

	О внесении изменений в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении регионального государственного экологического контроля (надзора) на территории Кирилловского муниципального района на 2022 год, утвержденную постановлением администрации района от 09.12.2021 № 783

Администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в раздел 3 «Перечень профилактических мероприятий, сроки              (периодичность) их проведения при проведении  мероприятий по осуществлению регионального государственного экологического контроля (надзора) на территории Кирилловского муниципального района на 2022 год» программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении регионального государственного экологического контроля (надзора)   на территории Кирилловского муниципального района на 2022 год, утвержденной постановлением администрации района от 09.12.2021 № 783 следующие изменения:

пункт 2 «Обобщение правоприменительной практики» изложить в следующей редакции:

«

	2. Обобщение правоприменительной практики

	Подготовка доклада о правоприменительной практике, в том числе об осуществлении регионального государственного экологического контроля (надзора) с размещением данной информации на официальном сайте Кирилловского района в сети «Интернет»
	до 01.03.2023
	Должностное лицо управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства и природопользования администрации Кирилловского муниципального района, уполномоченное на осуществление государственного экологического контроля (надзора) на территории Кирилловского муниципального района

»;

подпункт 4.1 пункта 4  изложить в следующей редакции:

 «

	4. Консультирование

	4.1.
	Консультирование должностными лицами по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия по следующим вопросам:

а) профилактика рисков нарушения обязательных требований;

б) соблюдение обязательных требований;

в) порядок осуществления регионального экологического контроля;

г) порядок обжалования решений контрольного (надзорного) органа.

Консультирование по однотипным обращениям контролируемых лиц и их представителей осуществляется посредством размещения письменного разъяснения  на официальном сайте Кирилловского района в сети «Интернет».
	По мере необходимости, при наличии оснований
	Должностное лицо управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства и природопользования администрации Кирилловского муниципального района, уполномоченное на осуществление государственного экологического контроля (надзора) на территории Кирилловского муниципального района

                                                                                                                                   »;

 в подпункте 5.1 пункта 5 слова «По мере необходимости, при наличии оснований» заменить словами «Ежеквартально».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Кирилловского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение  пяти дней со дня его принятия.

Руководитель администрации района

                     А.Л.Кузнецов

2  2502

_1269330852.doc
[image: image1.png]